
Bosna iHercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSWO ENERGIJE,
RUDARSTVA I INDUSTRIJE

6ocHa ,1 Xepqero8fiHa
OEAEPAI.II4JA EOCHE 14 XEPI.IETOBTHE

oEAEPAIHO MIIHI,lCTAPCTBO EHEPTIIJE,

PYAAPCIEA t4 I4HAYCTPI4JEBosnia and Herzegovina
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERAL MINISTRY OF ENERGY,

MINING AND INDUSTRY

Broj:08-14-1227-4118
Mostar, 17.08.201 8. godine

Na osnovu clana 69. stav (2) tadka a) i dlana 70, stav (4) Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni

glasnik BiH", broj 39/14), a na preporuku Stalne komisije za lavne nabavke brol 0B-14-1227'3118 od

17.08.2018, godine u postupku javne nabavke napitaka - Oznaka i naziv iz JRJN: 15980000-1 -
Bezalkoholna pica, ministar Federalnog ministarstva energile, rudarstva i industrije, donosi

ODLUKU
o poniStenju postupka nabavke

napitaka - oznaka i naziv iz JRJN: '15980000-1 - Bezalkoholna pica

Clan 1 .

Prihvata se preporuka Stalne komisije za lavne nabavke ( u daljem tekstu: Komisija), brq 08-14-1227-

3/18 od 17.08.2018. godine, i poni5tava se postupak javne nabavke napitaka - Oznaka i naziv iz JRJN:

15980000-1 - Bezalkoholna pica, iz razloga Sto nije dostavljena niti jedna ponuda u odredenom

krajnjem roku.

Clan 2.

Ova odluka objaviti 6e se na web-stranici www.fmeri.qov.ba u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama,

Ctan 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Obrazloienje

Postupak javna nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke napitaka - Oznaka
inaziv iz JRJN: 15980000-1 - Bezalkoholna piia, broj: 08-14-1227118 od 18.06.2018. godine.

Postupak javne nabavke je provedena putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda sa
predvidenim zaklludivanjem Okvirnog sporazuma na 2 (dvije) godine sa jednim dobavljadem.
Procjenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 20.000,00 KM.

Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije dana 10.07.2018, godine objavilo svoju tendersku
dokumentaciju u sistemu ,,E-nabavke" u postupku Konkurentskog zahlleua za dostavu ponuda za
nabavku napitaka - oznaka i naziv iz JRJN 15980000 - 1- Bezalkoholna piia, broj obavje5tenja na
portalu : 1 380-7-1 -22-3-1 0 I 18.
Zahljeu za dostavu ponuda prosljeden je na adrese tri ponudada istovremeno sa slanjem obavjeStenja

na Portal javnih nabavki.

Stalna komisija za javne nabavke imenovana rjeienjem, br. 08-34-2399/'17 od 26,12.2017. godine je

konstatovala da u odredenom krajnjem roku za dostavljanje ponuda nije zaprimljena niti jedna ponuda.



Shodno tome, Komisi.la je federalnom ministru energije, rudarstva i industrije dostavila Preporuku o
poni5ten.ju postupka javne nabavke napitaka - oznaka i naziv iz JRJN: 1s980000-1 - Bezalkoholna
pi6a brq: 08-14-1227-3118 od 17,08.2018, godine,

U postupku ocjene provedenog postupka, federalni ministar energije, rudarstva iindustrije nije nasao
razloge nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanle pieporuke
Komisije.

Naime u postupku je ocjenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je poniitenje postupka
javne nabavke napitaka - oznaka i naziv iz JRJN: 15980000-1 - Bezalkoholna pi6a, izvrien u skladu
sa Zakonom.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 69. prestanak postupka javne nabavke stav (2) tadka a),
odludeno je kao u dispozitivu,

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Proliv ove Odluke moZe se iz.javiti 2alba Federalnom ministarstvu energije,
od 5 (pet) dana od dana prilema ove odluke.

DOSTAVITI:

- Slu2bi za finansijsko - radunovodstvene poslove

- evidencija

- ala

\ /EE

#v,

Kr'*,oi: I;i I

35*=. \

V;+


